Santa Maria de Ripoll

Sant Feliu de Guíxols

Zacharias papa, natione grecus, sedem incipit anno Domini septingesimo quadragesimo primo, et sedit annis decem, mensibus tribus, diebus quindecim, hic depositum Regem Francorum a regno suo, eo quod erat inutilis, et Pipinum patrem Caroli imperatoris in eius locum substituit.

Carolus imperator, praefati Pipini regis filius, cuius mater vocabatur Berta, incipit regnare anno Domini septingesimo quinquagesimo septimo, era septingesima nonagesima sexta.

Hic Carolus dictus Magnus anno Domini septingesimo octuagesimo sexto coepit civitatem Gerundae, vincens in praelio Macumetum regem ipsius civitatis, et dum coepit ipsam multi viderunt sanguinem pluere et apparuerunt acies in caeli in vestimentis hominum et signo crucis, et apparuit crux magna ignea in aere supra locum ubi nunc est altare Beatae Virginis, et propter hoc mutavit Sedem, que tunc erat in ecclesia Sancti Felicis, in loco ubi nunc est.

Et anno dominicae incarnationis octingesimo primo, era octingesima trigesima nona, Ludovicus, eius filius, abstulit civitatem Barcinonae sarracenis, et aedificavit ibidem sedem beatissimae Crucis Christi, eo quod crux ignea apparierat dicto patri suo, ut predictum est. Obiit autem dictus Carolus quinto kalendas februarii anno dominicae incarnationis octingesimo decimo quarto. Regnavit ut Franciae rex annis quadraginta septem, et mensibus tribus. Imperavit annis terdecim, mense uno, diebus quatuor.

Unde noveritis quod dominus Pipinus rex Francie qui fuit pater Karoli regnavit annis XXXVI, qui fuit consecratus in regem per papam Stephanum anno ab incarnatione Domini DCCXX, mater dicti Karoli vocabatur Berta.

Karolus magnus imperator, filius dicti Pipini, cepit regnare anno Domini DCCLVII et regnavit annis XLVII et mensibus tribus. Et anno XXVIII seu regni cepit civitatem Gerunde Et viderunt sanguinem pluere. Et aparuerunt acies in celo. Et signum in vestimentis hominum. Et etiam aparuit eis crux ignea in aere supra locum mesquite, ubi nunc est altare Beate Marie. Et propter hoc ipse Karolus mutavit Sedem, que tunc erat in ecclesia Sancti Felicis, in locum ubi nunc est. Et tunc currebat annus Domini DCCLXXXV.

Et dictus Karolus imperator obiit anno Domini DCCCIII sic. Anno Domini DCCCXXI incipit regnare Ludovicus filius Karoli Magnum imperatorem, et regnavit annis XXXIII.

Et anno XVIII sui regni abstulit sarracenis Barchinonam. Et edificavit ibi sedem ad honorem sancte Crucis Christi, ex eo quia crux ignea apparuit patri suo Karoli in aere cum cepit civitatem Gerunde.